
M Ě S T O   T Ř E B E N I C E 
 

Obecně závazná vyhláška č. 7/2012, 
 

požární řád 
 

Zastupitelstvo města Třebenice se na svém zasedání dne 12. listopadu 2012 usneslo vydat na 

základě § 29 odst.1 písm. o) bodu 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

(dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Požární řád města Třebenice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 

v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č.172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 

ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb.. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci  

 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města Třebenice (dále jen „město“) je zajištěna 

jednotkou Sboru dobrovolných hasičů Třebenice (dále jen „JSDH Třebenice“) podle čl. 5 

této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1) město pověřuje: 

a) zastupitelstvo města k projednání stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 6 

měsíců a vždy po mimořádných událostech majících vztah k požární ochraně obce, 

b) velitele JSDH Třebenice prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů 

požární ochrany. 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 

1) Podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

stanoví kraj svým nařízením.
1)

 

2) Každá právnická a fyzická osoba, která provozuje činnosti, si prostřednictvím osob 

s odbornou způsobilostí na úseku požární ochrany provede začlenění činností do kategorie 

požárního nebezpečí
2)

 a následně zajišťuje podmínky požární bezpečnosti dle zákona 

o požární ochraně.  

3) Město nestanoví se zřetelem na místní poměry žádné další podmínky požární bezpečnosti 

při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. 

 

 

                                                           
1)

 Nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době    

zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, ze dne 12.11.2003 
2)

 § 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 

zabezpečeno ohlašovnou požárů, uvedenou v čl. 7 odst. 2 této vyhlášky. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 

uvedenými v čl. 5 a příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 5 

JSDH Třebenice, kategorie, početní stav a vybavení 

 

1) Město zřizuje JSDH Třebenice. Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Třebenice a její 

vybavení požární technikou a věcnými prostředky je uvedeno v příloze č. 2 této vyhlášky.   

2) Členové JSDH Třebenice se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do 

Hasičské zbrojnice ve  městě nebo na jiné místo stanovené velitelem JSDH Třebenice. 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 

 

1) Město zabezpečuje zdroj vody pro hašení požárů, který musí svou kapacitou, umístěním a 

vybavením umožnit účinný požární zásah. Jedná se o: 

a) přirozené - Koňský rybník, 

b)   umělé - požární nádrž – ul. Zimmerova. 

2) Město stanovuje další umělý zdroj vody pro hašení požárů, kterým je hydrantová síť 

Severočeské vodovody a kanalizace (podzemní hydranty určené k odběru vody pro 

požární účely): 

1. Tyršova ulice (Čertovka), 

2. ul. Masarykova u č.p. 15. 

3) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vody 

pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu 

(příjezdové komunikace), který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany, 

uvedené v čl. 5 této vyhlášky a jednotce HZS Ústeckého kraje, územní odbor Litoměřice. 

4) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen
3)

 tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 

požárů.  

 

Čl. 7 

Ohlašovny požárů a další místa, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

1) Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 

požárů“ na Městském úřadu Třebenice, Paříkovo náměstí 1, Třebenice, tel. č. 416 594 311 

(jen v době činnosti městského úřadu). 

2) Mimo dobu činnosti městského úřadu lze vznik požáru ohlásit starostovi nebo MP 

Třebenice na tel. č. 724184234, 602286168   

3) Město nezřizuje další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde 

hlaste požár“.  

 
                                                           
3) 

 § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

1) Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí signálem „Požární poplach“, který je 

vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 1 minuty ( 25 sec. tón – 10 sec. pauza – 

25 sec tón ). 

2) V případě poruchy technického zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

poplach vyhlašuje ve městě prostřednictvím hlášení Městské policie Třebenice při 

projíždění ulic ozvučeným služebním vozidlem.  

 

Čl. 9 

Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu  

z požárního poplachového plánu kraje 

 

Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 

Ústeckého kraje
4)

 je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

Čl. 10 

Účinnost 

 

Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

Ing. Eva Hajná 

místostarostka 

PaedDr. Martina Patrovská 

starostka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.11. 2012 

 

Sejmuto z úřední desky dne:30.11. 2012  

                                                           
4)

 Nařízení Ústeckého kraje č. 8/2011, kterým se vydává Požární poplachový plán Ústeckého kraje, ze dne 20. 7. 

2011 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2012, požární řád  

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

podle požárního poplachového plánu Ústeckého kraje 

 

P O Ž Á R N Í 

P O P L A C H O V Ý   P L Á N 

Pro město – obec: Třebenice 

místní část:  Kocourov, Lipá, Medvědice, Mrsklesy, Sutom 

 

Stupeň Jednotka 

I.  

SDH Třebenice 

HZS Lovosice 

SDH Chotiměř 

SDH Třebívlice 

 

II.  

SDH Kostomlaty p. M. 

SDH Žalany 

HZS Litoměřice 

SDH Klapý 

SDH Terezín 

SDH Bohušovice n. O. 

 

         

Pro město – obec: Třebenice 

místní část:  Kololeč, Lhota 

 

Stupeň Jednotka 

I.  

SDH Třebenice 

HZS Lovosice 

SDH Klapý 

SDH Třebívlice 

 

II.  

HZS Litoměřice  

SDH Chotiměř 

SDH Terezín 

SDH Koštice 

SDH Kostomlaty p. M. 

SDH Budyně n. O. 

 



 

Pro město – obec: Třebenice 

místní část:  Teplá, Třebenice  

 

 

Stupeň Jednotka 

I.  

SDH Třebenice 

HZS Lovosice 

SDH Klapý 

SDH Třebívlice 

 

II.  

HZS Litoměřice  

SDH Koštice 

SDH Chotiměř 

SDH Terezín 

SDH Bohušovice n. O. 

SDH Budyně n. O. 

 



  Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 7/2012, požární řád 

 

 

 

 

A) Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Třebenice 

 

 

 

Dislokace SDH 

Třebenice 

Kategorie SDH 

Třebenice 

Minimální počet 

členů 

Počet členů družstva 

Třebenice  JPO III/1 18 1 + 3 

 

 

 

 

 

B) Vybavení JSDH Třebenice 

 

 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet 

CAS K 25 L 101 Liaz 1 

DA VW Transporter 70XOA 1 

CAS 32 T815  1 

Elektrocentrála 1 

Kalové čerpadlo Heron EMPH 80 Kw 1 

Plovoucí čerpadlo MPPČ 800 1 

Motorová pila řetězová Husqvarna 55 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


